
Uppleva  
och göra
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En nöjd besökare är mer benägen att komma tillbaka och sprida positiva erfarenheter till sin familj och vänner, 
säger Hanna Kuhlau.

Marcus Cato, Eyobel Samson, Sarah Dahlström och Ilona Geiger hoppas på att många barn och unga ska delta i sommarlovsprogrammets  
många spännande aktiviteter.
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Njut av blomstertiden

KRISTIANSTAD.SE

I dag börjar sommarlovet!  
I många skolor klingar tonerna 
av Den blomstertid nu kommer 
och Idas sommarvisa. I gymna-

sieskolorna skrålas om studen-
tens lyckliga dar och en ljus-
nande framtid. Det bubblar 
känslor av frihet och förhopp-
ningar. Men också av ovisshet 
och oro.

Sommarlovet är en tid för 
vila, avkoppling och härliga 
upplevelser tillsammans med 

familj och vänner. Men det kan 
också medföra ensamhet och 
vilsenhet när klasser skingras, 
rutiner bryts och vuxenvärlden 
är upptagen på annat håll.

För att alla ska få fina som-
marminnen ordnar vi i kom-
munen läger, sommarlovsakti-
viteter, feriearbeten, badmöj- 

ligheter och familjeevenemang 
under hela lovet.

Jag hoppas att många ska 
upptäcka allt som finns att göra 
på hemmaplan och njuta i fulla 
drag av blomstertiden.

Anders Johansson 
kommundirektör

Följ fullmäktige
 Tisdagen den 14/6 kl. 9.00 

har kommunfullmäktige bud-
getsammanträde i Rådhus  
Skåne. Följ gärna mötet på 
www.kristianstad.se/webb-
sandningar.

Klok parkering räddar liv
 Åk gärna och bada, men tänk 

på hur du parkerar! Det är vik-
tigt att räddningstjänsten kan 
nå fram vid drunkningstillbud 
och bränder. Se till att vägarna 
till havet är framkomliga!

Ta ett dopp
 Hav, sjö, utomhusbassäng  

eller badhus? Väder och humör 
avgör var du vill bada i som-
mar. På www.kristianstad.se/
bad hittar du badplatser och 
öppettider. 

Turisternas nya vanor
ger positiva utmaningar 

HANNA KUHLAU
Ålder: 48 år

Yrke: Utvecklingssamordnare 
med fokus på besöksnäring 
(Utvecklingsenheten)

Utbildning: Högskoleutbildning 
med inriktning turism i Kalmar, 
Yrkesutbildning inom IT i 
Malmö.

Fritid: Sjunger i gospelkör 
(New Life Gospel). Tycker om 
att resa, laga mat och umgås 
med familjen. Trivs i naturen 
och vandrar och cyklar mycket.

Smultronställe i Kristianstads 
kommun: Uppleva Vattenriket 
från Helgeå med båt, kajak 
eller på andra sätt. 

Förr gick alla till turistbyrån för att hitta information om en plats. Nu söker turisterna på  
andra sätt och turistbyråerna stängde 2018. För Hanna Kuhlau har jobbet med besöks- 
näringen förändrats, men hon tycker det är i en positiv riktning.

Profilen  
i kommunen

– Människor har ändrat sitt be-
teende när teknik och hållbar-
het i samhället har blivit mer 
viktigt. Förr mötte turistvär-
dinnor besökarna i turistbyrån. 
Nu försöker vi underlätta för 
dem som googlar information 
och tittar på marknadsföring 
digitalt, säger Hanna Kuhlau, 
som har titeln utvecklingssam-
ordnare med fokus på besök-
snäringen.

Utvecklande yrke
Hanna Kuhlau har arbetat 
inom turismnäringen i Kristi-
anstad sedan 2006. Hon är 
själv uppvuxen här och brinner 
för de upplevelser som kom-
munen har att erbjuda.

– Vi jobbar för att inspirera 
människor till att besöka oss 
här i Kristianstad. Det är ett 
fritt och kreativt yrke och vi 
har förmånen att kunna testa 
oss fram till det som funkar 
bäst, säger Hanna Kuhlau. 

Hon är en av fyra personer 
som arbetar med turism på 
kommunledningskontorets ut-
vecklingsenhet. Inför somma-
ren har de sin högsäsong. Under 
sommaren fungerar kommu-

nens medborgarcenter delvis 
som en turistinformation.

 – Tillsammans strävar vi  
efter att ge besökare som kom-
mer till vår destination ett 
värdskap i världsklass. 

Yrket handlar inte bara om 
att öppna besökarnas ögon för 
att det i vårt område finns en 
fantastisk miljö och sevärd- 
heter, utan också om att skapa 
en känsla av gemenskap och 
upplevelse av hållbarhet i sam-
råd med traktens företag.

– Det gör vi genom att erbju-
da hållbara alternativ och er-
bjuda aktiviteter som främjar 
miljömedvetenhet och respekt 
för naturen. Genom att integre-
ra hållbarhet i alla aspekter  
av vår destination, inklusive 
boende, restauranger och fri-
tidsaktiviteter, kan vi skapa en 
helhetsupplevelse som impo-
nerar på våra besökare. En 
nöjd besökare är mer benägen 
att komma tillbaka och sprida 
positiva erfarenheter till sin 
familj och vänner, säger Hanna 
Kuhlau.

Nya cykelleder
Under pandemin ökade intres-
set för både cykling och vand-
ring. Stora delar av vår natur-
sköna omgivning upplevs 

också bäst på cykel. En stor 
satsning har genomförts och 
den 3 juni invigdes tre regiona-
la cykelleder med sträckor i vår 
kommun: Kristianstad-Ängel-
holm, Kristianstad-Lomma och 
Ystad-Båstad. Cykellederna 
innehåller olika underlag som 
landsväg, banvall och separata 
cykelbanor. I Hannas yrkesroll 
ingår att tillsammans med fö-
retag i besöksnäringen skapa 
attraktiva leder med gott om 
service och upplevelser. 

Information och bra besöks-
tips finns på www.visitkristi-
anstad.se 

– Vi är förväntansfulla och 
hoppas att många barn väljer att 
komma till våra gratis aktiviteter 
i sommar. Ett stort antal fören-
ingar, fritidsgårdar och kom- 
munala verksamheter är medar-
rangörer och har tillsammans 
skapat runt 400 olika program-
punkter. Det är rekordmånga 
aktiviteter, säger Marcus Cato.

Spridning 
Viktigt i arbetet med samman-
sättningen av aktiviteter har 
varit en stor geografisk sprid-
ning. På många olika platser i 
kommunen ska det finnas akti-
viteter som kan attrahera både 
barn och ungdomar. I år finns 
det också fler workshops och 
sportaktiviteter anpassade för 
barn med funktionsnedsätt-
ningar.

–  Vi behöver nå ut till alla om-
råden i kommunen. Det gör vi 
bland annat med bokbussen och 
med Fritidsbanken Pep Up,  

I sommar kan skollediga barn 
och ungdomar välja mellan 
rekordmånga kostnadsfria 
sommarlovsaktiviteter. 

Efter ett intensivt jobb med att 
få ihop sommarlovsaktiviteter 
för barn och ungdomar mellan 
6 och18 år kan kommunens 
lovsamordnare Marcus Cato 
med kollegor och arrangörer 
presentera ett digert program. 
Nu vill de nå ut till alla föräld-
rar och barn i kommunen.

Projektgruppen som har  
arbetat hårt med att skapa ett 
gediget sommarlovsprogram 
består av Marcus Cato, lovsam-
ordnare, Sarah Dahlström, lov- 
assistent, och Ilona Geiger,  
producent för Barbackas pro-
gram. De är lika spända som 
skoleleverna vid sommarlovs-
starten. 

Mycket kul på lovet
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som är en skåpbil packad med 
sportgrejer och inspirerande 
ledare. Vi vill vara med och främ-
ja rörelse bland både barn och 
ungdomar, säger Marcus Cato.

Det finns upparbetade sam-
arbeten sedan tidigare år med 
olika föreningar och Youngsti-
val är en av dem. Tillsammans 
med Barbacka och fritidsgår-
dar har de skapat ”Barbacka 
Take Over – If I ruled the world” 
som i sommar ger sig ut på  
turné och ”tar över” Youngsti-
vals Spaces och fritidsgårdarna 
runt omkring Kristianstad.

– Temat på dessa workshops 
är gelprint och podcasts och en 
del av det som skapats kommer 
sedan att visas på Barbackas 
husfasad med vernissage den 
19 augusti, säger Ilona Geiger.

Goda betyg 
Programmet bygger i stor ut-
sträckning på barn och ungas 
önskningar om aktiviteter, 

bland annat utifrån tidigare 
somrars utvärderingar. Inför 
nästa år kan projektgruppen 
också ta del av en omfattande 
enkätundersökning om Ung 
Livsstil som i år har genom-
förts på skolorna. 

– Efter varje aktivitet får bar-
nen ge sin feedback och varje 
år har både ledare och aktivite-
terna fått väldigt höga betyg. 
Den verkliga bekräftelsen på 
vårt arbete är när vi ser barnen 
glada och nöjda. Den glädjen  
är kvittot på gott arbete  
och drivkraften för oss, säger  
Marcus Cato.

Strandhugg i stan

Minska lovets risker

 Strandhugg i Tivoliparken 
lockar sedan många år publik 
och artister till Tivoliparken. 
Det blir musik de flesta tors-
dagskvällarna i sommar. 

Framöver väntar ett digert 
program med en härlig mix.  
Vi bjuds bland annat på lokala 
skickliga musiker i form av 
Bandet Dönaberga, Kristian-
stads Stadsmusikkår, Hem- 
värnets musikkår och Åhus  
Blåsorkester. Kristianstads 
Storband avslutar de musika-
liska strandhuggen i mitten av 
augusti.  

Den grammisprisade sång-
erskan Amanda Ginsburg  
förvaltar arvet från våra mest 
älskade svenska sångare och 
låtskrivare, som Olle Adolph-
son, Monica Zetterlund och 
Beppe Wolgers. Samtidigt ska-
par hon med sin omisskännliga 
röst melodier som stannar 
kvar länge.

Rockabilly Fabulous bjuder 
på massor av ös, glitter och 
kvinnlig power med tolkning 

av kända låtar varvade med 
egenskrivet material i modern 
rockabillytappning.

Malmöbaserade Crying Day 
Care Choir har turnerat över 
hela Europa med sin experi-
mentella och traditionella 
svenska folkpop.

www.kristianstad.se/ 
strandhugg

Bygga, bo  
och miljö

 Det finns inget bättre skydd 
för ungdomar än engagerade 
vuxna. Därför uppmanar det 
lokala brottsförebyggande rå-
det så många föräldrar som 
möjligt att röra sig på platser 
där ungdomar samlas under 
sommarledigheten.

Under den långa ledigheten 
är risken att ungdomarna rör 
sig mycket i miljöer där det inte 
finns några vuxna. Då är det 
extra viktigt att föräldrarna 
pratar mycket med sina barn 
och har koll på var de är och 
vad de gör. Med stöd hemifrån 

kan de orka stå emot grupp-
trycket.

– Det blir mycket häng, bland 
annat på skolgårdarna och det 
kan vara jättebra med snack, 
fotboll och basket. Men vi ser 
också nedskräpning, skadegö-
relse och takspring. Det finns 
också mycket alkohol, trama-
dol, lustgas och cannabis i om-
lopp, säger Malin Månsson, 
teamledare för fältgruppen.

En trygghet är vuxna som 
vandrar tillsammans. Den som 
vill nattvandra, trivselvandra 
eller trygghetsvandra kan mej-
la malin.mansson@kristian-
stad.se eller ringa 044-13 60 78 
för att få kontakt med en grupp. 

Skolgårdar och lekplatser är populära platser för ungdomar på sommar-
lovskvällar. Om fler vuxna tar kvällspromenader i omgivningen skapar 
det lugn och trygghet.

Omsorg  
och hjälp

Kommun  
och politik

Uppleva  
och göra

Uppleva  
och göra

Kristianstads Storband dyker 
traditionsenligt upp på ett 
Strandhugg i sommar.

SOMMARLOVS-
PROGRAMMET

Hela programmet finns på 
www.kristianstad.se/lov.

Följ gärna
Lov i Kristianstad
på facebook och instagram
för tips i sommar.


